



Obec Vážany nad Litavou

Vážany nad Litavou č. 125

684 01 Slavkov u Brna, okr. Vyškov

IČO: 00368725

~~Rubrikovaný~~

Vážany nad Litavou

684 01

Vaše spisová značka	Spisová značka /Zbo	Vyřizuje /linka Zborovský	Vážany nad Litavou 19. 1. 2023
---------------------	------------------------	------------------------------	-----------------------------------

Věc: Vyřízení žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. (informační zákon) ze dne 12. 1. 2023

V návaznosti na Vaši žádost ze dne 12. 1. 2023 Vám k jednotlivým dotazům sdělujeme níže uvedené skutečnosti:

1. Kdo jmenovitě a jakým způsobem kontroluje a eviduje pracovní dobu neboli odpracované hodiny starosty Matyáše pro obec

S Vaším dotazem Vás odkazujeme na dřívější odpovědi k této problematice, a to odpověď č. 14 z žádosti ze dne 18. 10. 2022, která je dostupná na webu obce v rubrice Obecní úřad – Zákon č. 106/1999 Sb.

2. Kdo a jak kontroluje zda starosta nezneužívá pracovní dobu k soukromým či podnikatelským aktivitám

S Vaším dotazem Vás odkazujeme na dřívější odpovědi k této problematice, a to odpověď č. 14 z žádosti ze dne 18. 10. 2022, která je dostupná na webu obce v rubrice Obecní úřad – Zákon č. 106/1999 Sb.

3. Žádám o kopii docházky a odpracovaných hodin starosty Matyáše za měsíc prosinec 2022, cíleně mě zajímají dny 2. a 19. 12. 2022

Žádná taková docházka a výpisy odpracovaných hodin se starostovi neevidují. V ostatním Vás odkazujeme na dřívější odpověď k této problematice, a to odpověď č. 14 z žádosti ze dne 18. 10. 2022, která je dostupná na webu obce v rubrice Obecní úřad – Zákon č. 106/1999 Sb.

4. Nedochází ze strany starosty ke zneužití informací související s funkcí, kdy se rodina starosty (podle řeči občanů) snaží skupovat pozemky, které budou následně při změně územního plánu převedeny na stavební, čímž by došlo ke zneužití informací s cílem finančního prospěchu, je to pravda?

Nic o zneužívání informací ze strany starosty nám není známo. Obec se nezabývá pomluvami. Pokud máte (podle řeči občanů) na starostu něco konkrétního, tak se jasně vyjádřete.

5. Žádám o kopii rozhodnutí zastupitelů obce na realizaci chodníku u Mlýna (starosta kompetentně neodpověděl na moji žádost ze dne 18.10.2022)

O této záležitosti bylo rozhodnuto na jednání zastupitelstva obce dne 2. 12. 2020, o kterém byl pořízen zápis č. 16/2020, který je dostupný na webu obce v rubrice Obecní úřad – Ostatní dokumenty - Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce. Věc dále řešil v rozsahu malé zakázky s jednotlivými dodavateli pověřený zastupitel pan Karel Škraňka. V ostatním Vás odkazujeme na dřívější odpověď k této problematice, a to odpovědi č. 1-5 z žádosti ze dne 18. 10. 2022, která je dostupná na webu obce v rubrice Obecní úřad – Zákon č. 106/1999 Sb.

6. Žádám o vyjádření, zda se budete zajímat a revidovat pacht na část obecního sadu, který nemůže sloužit občanům z důvodu pronájmu mladým Matyášům, dále mám písemně, že starosta sekal celý obecní sad, i propachtovanou část, předtím to celé sekal pracovník obce. Souhlasíte také jako minulé zastupitelstvo, aby starosta sekal v pracovní době, obecní technikou propachtovaný pozemek a tím vytvářel finanční výhodu pro svou rodinu

Zde se nejedná o žádost o informaci dle zákona 106/1999 Sb., ale o žádost občana k projednání na ZZO. Věc byla již jednou řešena na ZZO konaném dne 11. 5. 2022. viz Zápis ZZO č. 28/2022, který je dostupný na webu obce v rubrice Obecní úřad – Ostatní dokumenty – Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce.

7. Budete se jako nové zastupitelstvo zabývat mým návrhem na ukončení pachtu Matyášům ml. z důvodu zneužívání obecních pracovníků k soukromým účelům, a dále mým veřejným příslibem, že po ukončení pachtu tam v kooperaci s Hložkem pořídíme lavičky, které následně darujeme Obci, čímž by Obec získala finanční prospěch a navíc by Obecní sad mohli využívat všichni občané, od toho se to jmenuje Obecní sad.

Opět se nejedná o žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., ale o žádost občana k projednání na ZZO. Věc byla již jednou řešena na ZZO konaném dne 11. 5. 2022. viz Zápis ZZO č. 28/2022, který je dostupný na webu obce v rubrice Obecní úřad – Ostatní dokumenty – Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce.

Kamil Zborovský
zastupitel obce, předseda KV